
 
 

RELACION ARGUMENTIMI  
 

OBJEKTI:  “ NDËRTIM MURI MBAJTËS LAGJA NR.1, LUMI I VËRDOVËS” 
    BASHKIA POGRADEC 

Objekti “NDERTIM MURI MBAJTES, LAGJA NR.1 ”, Lumi i Vërdovës,  lindi si nevoje 
urgjente për shkak të rrëshqitjes të murit mbajtës ekzistues të lumit të Vërdoves. Një nga urat 
lidhëse të një  banese  e cila ndodhet pranë zonës së rrëshqitjes rrezikohet të shëmbet nqse nuk 
merren masa të menjëherëshme për ndërtimin e këtij muri rrethues. Kjo urë shërben për hyrje daljet 
e banorëvë në ambjentet e banesës së tyre.   
Për të evituar rrëshqitjen e mëtejshme të dheut propozojmë që nga ana e Bashkisë Pogradec të 
investohet në ndëertimin e një muri mbajtës me gjatësi 75 ml dhe lartësi 2.15 ml.Po ashtu do tw 
ndwrtohen dhe 2( dy) ura nw ato vende ku urat ekzistuese jane tw rrezikuara.  

Per shkak te situates ekzistuese të përshkruar më sipër  si edhe  për sigurimin e banesave si dhe te 
jetës së banorëve lind e domosdoshme ndërhyrja me fonde publike për zbatimin e projektit të 
ndërtimit të murit. 
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FOTO TË GJËNDJES EKZISTUESE 
 

 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Për përfundimin e investimit në këtë objekt është i nevojshëm fondi prej 4'873'535.05 lekë me 
TVSH. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT KONTROLLIT DHE ZHVILLIMIT TË TERRITORIT 
SEKTORI I PROJEKTEVE TË INFRASTRUKTURËS DHE ZHVILLIMIT URBAN 

 
Ing. Ermira XHAJA 

 
Ing. Violeta ÇEKANI 

 


